
Area Tecnica
Programmazione urbanistica, Scolastica e Trasporti

Trasporti e Concessioni

Determinazione numero 1435 del 27/08/2024

OGGETTO: S.P. 1 SORBARESE. EDISTRIBUZIONE SPA. PROVVEDIMENTO DI SOSPENSIONE DELLA 
CIRCOLAZIONE  MEDIANTE  A  CAUSA  DELLA  CHIUSURA  DI  UN  TRATTO  DELLA  STRADA 
PROVINCIALE DA REGOLARSI CON ASSISTENZA DELLA POLIZIA MUNICIPALE AL KM. 24,418 PER 
ESECUZIONE  LAVORI  DA  PARTE  DELLA  DITTA  IMPRESA  ZECCA  SRL  CONCESSIONATI  CON 
PROVVEDIMENTO N. 13 DEL 08/01/2024, LA CHIUSURA AVVERR NEL GIORNO DOMENICA 15/9/2024 
ALLE ORE 8:30 PER UN TEMPO MASSIMO DI 10 MINUTI O ALTERNATIVAMENTE SABATO 21/9/2024 
ALLE MEDESIME CONDIZIONI.

Il Funzionario delegato PARENTI GIULIA

E’ pervenuta a questo Servizio il 22/03/2024 ed assunta a  prot. 10094/11-15-05/4825/2023 il 22/03/2024, la 
nota   con la quale la Ditta  ZECCA SRL  (00618420145) con sede in Via Vienna, 50/52 - 24040 BOTTANUCO (BG)  
(3923261067) dovendo procedere alla realizzazione dei lavori concessionati alla Ditta EDISTRIBUZIONE SPA  con 
provvedimento n. 13 del 08/01/2024 e da realizzarsi a margine della SP 1 SORBARESE alla prog. Km. 24,418, ritiene 
necessario alla chiusura temporanea totale del traffico ai sensi dell’art.  43  del D.P.R. 495/92  nei giorni domenica 
15/09/2024 alle ore 8:30 e asnatap 21/9/2024 alle ore 8:30, in Comune di Carpi, senza alcun pericolo per l’incolumità  
pubblica,  impegnandosi  a  provvedere  direttamente  all’installazione  della  segnaletica  prevista  e  all’eventuale 
regolamentazione del traffico in conformità con le norme del regolamento Codice della Strada;

Lo  scrivente  con  nota  prot.  10196/11.15.5/4825/2023  ha  richiesto  integrazioni  documentali  ai  fini  
dell’istruttoria ai sensi della L. 241/90 e ss.mm.ii;

La Ditta ha inviato in data in data 06/05/2024 assunte al prot. 15013/11.15.5/4825/2023 integrazioni;
Considerato che in data 23/5/2024 si è svolto un incontro tra l’Ing Grimaldi, tecnico responsabile e la Ditta per 

fornire ulteriori chiarimenti e indicazioni;
Lo  scrivente  con  nota  prot.  17918/11.15.5/4825/2023  del  24/5/2024  ha  inviato  ulteriore  comunicazione 

provvedendo a sospendere il procedimento per la richiesta di integrazioni non inviate in precedenza;
Vista la successiva mail del 2/8/2024 con la quale il Dirigente del Servizio Viabilità della Provincia di Modena 

inviava le condizioni accettate le quali sarebbe stato possibile rilasciare il provvedimento di chiusura temporanea del 
tratto stradale;

La  Ditta  con  nota  pervenuta  in  data  09/08/2024  assunta  al  prot.  28239/11.15.5/4825/2023  ha  inviato 
integrazioni accettando integralmente le condizioni impartite via mail dal Dirigente del Servizio Viabilità:

1. la chiusura della strada provinciale non durerà più di 10 minuti;
2. viene scelta una giornata tra sabato e domenica: sabato 15/9/2024 o sabato 21/9/2024 alle ore 8:30;
3. verrà garantita formalmente la presenza e l’assistenza della Polizia Municipale che dovrà governare il  

traffico durante la chiusura;
Visto  il  successivo  parere  favorevole  rilasciato  sulla  base  delle  integrazioni  assunte  a  prot. 

2823911.15.5/4825/2023 espresso dal Dirigente del Servizio Viabilità della Provincia di Modena;
Il Responsabile del procedimento relativo al rilascio del presente provvedimento è il Dott. Ing. Gaudio Daniele 

Dirigente del Servizio Programmazione Urbanistica, Scolastica e Trasporti della Provincia di Modena;

Il Responsabile del procedimento relativo al rilascio del presente provvedimento è la Dott.ssa Giulia Parenti,  
Funzionario Amministrativo dell'Unità Operativa Trasporti e Concessioni – Area Tecnica – Servizio Programmazione 
Urbanistica, Scolastica e Trasporti;



Determinazione n. 1435 del 27/08/2024 pag. n. 2

Visto quanto disposto, relativamente alle competenze dei Dirigenti, dall’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18.8.00 
n. 267 e dall’art. 53 dello Statuto dell’Ente;
Per quanto precede, e in virtù del positivo esito dell’istruttoria, salvi e impregiudicati i diritti dei terzi e le competenze  
di altri Enti od Amministrazioni, 

D E T E R M I N A

di disporre per esigenze di carattere tecnico, motivi di incolumità pubblica e sicurezza della circolazione, ai sensi e per  
gli effetti di cui all’art. 6, comma 4 lettera a) del D.Lgs. 285/92, la sospensione temporanea della circolazione di tutti 
gli automezzi sulla S.P. 1 SORBARESE nel tratto interessante il km. 24,418 per esecuzione lavori, da parte della 
ditta ZECCA SRL DI CASALROMANO (MN), concessionati ad E-DISTRIBUZIONE SPA con provvedimento n. 13 
del 08/01/2024, da realizzarsi nel giorno domenica 15/9/2024 alle ore 8:30 o alternativamente sabato 21/9/2023 al 
medesimo orario. 

PRESCRIZIONI

1. La chiusura della strada non dovrà durare più di 10 minuti;
2. Sia garantita la presenza e l’assistenza della Polizia Municipale che dovrà governare il traffico durante 

la chiusura;

    Nei giorni ed ore indicati dovrà essere disposta, a cura della Impresa ZECCA DI CASLAROMANO (MN)  la 
prevista deviazione di itinerario, che comunque dovrà garantire anche la circolazione dei mezzi pubblici di trasporto,  
previa l'installazione della segnaletica prevista dall'art. 43 del Regolamento D.P.R. 495/92 sia sulla strada interrotta che  
sulle strade utilizzate per la deviazione, quale: preavviso deviazione (figg. II.405, II.408), direzioni obbligatorie (fig. 
II.409/a-b) o consigliate (fig. II.410/a-b), barriere (fig. II.392, II.393/a), dare precedenza, ecc.

      Dovrà comune essere garantito mediante opportuno segnalamento il possibile accesso dei residenti.

      I competenti Uffici della Provincia, del Comune di Carpi e gli Organi di Polizia Stradale vigileranno per la  
regolare esecuzione del presente provvedimento.

Il Funzionario delegato
PARENTI GIULIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

 

(da compilare in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n. ____ fogli, è conforme all'originale firmato digitalmente.

Modena, lì _________________

Protocollo n. ____________ del _____________


